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Kyrkan har blivit så politisk. Det har människor klagat på länge. Kyrkan var 
så konservativ, tyckte man. Så kom de frikyrkliga som var mer vänster 
medan statskyrkan var kvar till höger. Och idag skälls kyrkorna mest allihop 
för att vara vänster, intresserade som de är av rättvisa, rättssäkerhet, 
religionsfrihet, bistånd, bättre sociala förhållanden, klimat, migration och 
orsaker till krig och oroligheter.  

En grupp som dock skilt ut sig, är den så kallade kristna högern. I den har 
strikt sexualmoral, drömmar om svunna tider och längtan efter frihet från 
politik som försöker förändra, blivit avgörande. Denna kristna höger kan nu 
även anas hos oss, kanske mest, paradoxalt nog, i vissa väckelsekristna 
eller evangelikala och karismatiska rörelser.  

Pekka Mellergård är en person med många nådegåvor. Han har förvaltat fler 
av dem än de flesta har. Läkare och docent i neurokirurgi. Betydelsefull 
rektor för två spännande teologiska högskolor i Sverige. Ledamot av den 
statliga Framtidskommissionen under Reinfeldts statsministertid, författare 
i många ämnen. Utmanare av en ensidig Israel/Palestina-bild. Redaktör och 
ansvarig utgivare för den verkligt levande kulturtidskriften NOD. Läs den! 
Nu, som pensionär inhoppande vårdcentralsläkare i Tranås, boende i 
Adelövs prästgård. 

Pekka Mellergård står i en spännande frikyrklig, intellektuell ifrågasättande 
och samhällsengagerad tradition, som han bidragit till att förnya, när 
trumpism och högerkristendom gör sig breda. 

Smålands akademis beslut lyder: 

Wallqvistpriset 2024 tilldelas Pekka Mellergård 

för viktiga bidrag till en samhällsanalys ur ett kristet perspektiv, både i 
tidskriften NOD och i litteratur om varför kristna väljare i USA stödjer en 
presidentkandidat där främlingsfientlighet, klimatskepticism och 
konspirationsteorier är framträdande inslag. 

Priset är på 25 000 kr och delas ut i samarbete med Svenska kyrkan, Växjö 
stift. 
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